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„Jesteśmy Nadzieją” – 34. Pielgrzymka Rodziny
Radia Maryja
W dniach 12–13 lipca 2025 r. odbyła się 34. Pielgrzymka Rodziny Radia Maryja na Jasną
Górę. Tegorocznemu spotkaniu towarzyszyło hasło „Jesteśmy Nadzieją”.

Kościół

13 lipca 2025 roku w wydarzeniu wziął udział doradca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej Jan
Józef Kasprzyk, który odczytał list skierowany do uczestników pielgrzymki przez prezydenta
elekta, prezesa IPN dr. Karola Nawrockiego.

W swoim liście prezes IPN przypomniał o roli Jasnej Góry jako miejsca ważnego dla historii i
tożsamości Polaków. Nawiązał do wydarzeń historycznych, które miały tu miejsce, oraz do
współczesnych inicjatyw upamiętniających losy bohaterów narodowych:

– To tutaj 26 sierpnia 1982 roku, w święto Matki Boskiej Częstochowskiej,
krótko po wyjściu na wolność modliła się Anna Walentynowicz – legendarna
Anna Solidarność. To tu błogosławiony ksiądz Jerzy Popiełuszko przyprowadził
w 1983 roku pierwszą pielgrzymkę ludzi pracy. To wreszcie tu przybywali
kolejni papieże: święty Jan Paweł II, Benedykt XVI, Franciszek.

Zwrócił uwagę na wieloletnią współpracę IPN z Radiem Maryja, Telewizją Trwam i „Naszym
Dziennikiem” w zakresie edukacji historycznej i promocji polskiego dziedzictwa:

– Muzeum „Pamięć i Tożsamość” im. św. Jana Pawła II w Toruniu kolejnym
pokoleniom będzie opowiadało o polskiej historii od jej chrześcijańskich
początków aż po współczesność, dużo miejsca poświęcając Polakom ratującym
Żydów podczas II wojny światowej – bohaterom takim jak rodziny Ulmów i
Kowalskich.

W toruńskim Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Gwiazdy Nowej
Ewangelizacji i św. Jana Pawła II  organizowane są uroczystości Narodowego
Dnia Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką, obchodzone
24 marca.

W swoim przesłaniu prezes IPN nawiązał również do aktualnych wyzwań i podkreślił znaczenie
pielęgnowania tożsamości narodowej w kontekście współczesnych zagrożeń cywilizacyjnych:

– „Jesteśmy nadzieją” – to hasło tegorocznej 34. Pielgrzymki Rodziny Radia
Maryja na Jasną Górę, przypadającej w roku tysiąclecia koronacji Bolesława
Chrobrego. Trzy i pół dekady temu my, Polacy, zrzuciliśmy kajdany
komunistycznego zniewolenia. W obliczu świeckiego liberalizmu i
antyreligijnego postmodernizmu wciąż jednak musimy walczyć o narodową
pamięć, o prawdę o nas samych i prawo bycia tym, kim chcemy pozostać –
narodem wolnym, głęboko zakorzenionym w chrześcijańskim dziedzictwie.

Pełniąc funkcję prezesa Instytutu Pamięci Narodowej, a w ostatnich miesiącach
ubiegając się o zaszczytny urząd Prezydenta Rzeczypospolitej, wielokrotnie
obserwowałem z bliska Waszą wiarę i Wasze oddanie Ojczyźnie. Mam więcej niż
nadzieję – mam głębokie przekonanie, że wspólnie uczynimy Polskę lepszym
miejscem dla nas i przyszłych pokoleń.
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Głównym punktem programu była msza święta pod przewodnictwem bp. Tadeusza Lityńskiego,
ordynariusza diecezji zielonogórsko-gorzowskiej.
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